



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Ano 1 - Número 064 - 19 setembro de 2014 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

Licitação

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 0135/2014 – Processo Inexigibilidade nº 015/2014 referente à Aquisição de equipamentos e mobiliários padronizados para CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil em adesão a Ata de Registro de Preços promovido pelo FNDE, com fundamento no Parecer Jurídico 0570/2014 - PGM de 08/09/2014, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93, RATIFICA o processo supracitado e conseqüente contratação das empresas: **BRASFILTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, Item: 015 do Lote: 01. Totalizando: R\$ 2.205,00; **DIGI-TRON INSTRUMENTOS DE PESAGENS LTDA**, Item: 003 do Lote: 01. Totalizando: R\$ 647,60; **MILANFLEX IND E COM DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**, Itens: 005, 006, 007 e 014 do Lote: 01. Totalizando: R\$ 9.762,00; **ROMULO NONATO DA SILVA JUNIOR - EPP**, Item: 16 do Lote: 01. Totalizando: R\$ 11.421,20; **TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, Itens: 02 e 03 do Lote: 02. Totalizando: R\$ 8.360,00; **WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA**, Item: 004 do Lote: 01; Totalizando: R\$ 1.695,00; **Valor Total desta Ratificação: R\$ 34.090,80**. Publique-se. Ibiporã, 18 de setembro de 2014. **José Maria Ferreira**. Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tornar público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 92/2014 - **Pregão Presencial nº 47/2014** referente à **confeção e instalação de placas para sinalização visual da UPA**, com fundamento no Parecer Jurídico 576/2014 - PGM de 11/09/2014, no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de **ADJUDICAÇÃO** da empresa relacionada: **MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA ME**, com o valor total de **R\$ 11.380,00**. Ibiporã, 11 de setembro de 2014. **José Maria Ferreira**. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2014 – PMI**, Processo Administrativo nº 128/2014 – ref. a **aquisição de amplificadores, alto-falantes e processador para o Cine Teatro**. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43)3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 17 de setembro de 2014. **José Maria Ferreira**. Prefeito.

ERRATA

Comunicamos a todos os interessados que encontra-se disponível no sítio oficial do município na internet, para **download**, a íntegra da publicação desta **ERRATA** ref. **Tomada de Preços nº 010/2014 - Processo Administrativo nº 118/2014**, ref. aviso publicado neste Jornal Oficial do Município de Ibiporã, nº 58, à página 05, de 29/08/2014. Em face das alterações, a nova data de abertura fica prorrogada para 10/10/2014 às 08h40min. Endereço eletrônico para **download**: www.ibipora.pr.gov.br. Informações: Rua Pe. Vitoriano Valente, 540 – Ibiporã-PR das 8 às 17 horas. Ibiporã-PR, 16 de setembro de 2014. **José Maria Ferreira**-Prefeito.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tornar público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 102/2014 - **Pregão Presencial nº 63/2014** referente à **aquisição com instalação de cerca concertina**, com fundamento no Parecer Jurídico 586/2014 - PGM de 11/09/2014, no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de **ADJUDICAÇÃO** da empresa relacionada: **TELAS DE ALAMBRADOS MARINGÁ LTDA-EPP**, com valor total de **R\$ 39.000,00**. Ibiporã, 12 de setembro de 2014. **José Maria Ferreira**. Prefeito.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tornar público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 103/2014 - **Tomada de Preços nº 09/2014** referente à **reforma do Centro Comunitário do Jardim Pérola para instalação da Secretaria de Esporte**, com fundamento no Parecer Jurídico 603/2014 - PGM de 17/09/2014 e no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de **ADJUDICAÇÃO** da empresa abaixo relacionada: **G.C DO VALE MONTEIRO E CIA LTDA – ME**, com valor total de **R\$ 97.565,05**. Ibiporã, 18 de setembro de 2014. **José Maria Ferreira**. Prefeito.

Contratos

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: MAXIMA COM. DE MED. LTDA.
PROC. ADM. Nº. 065/2013 – **Pregão Nº.** 021/2013 – **CONTRATO Nº.** 121/2013.
OBJETO: Contrato tem por objeto, a **aquisição de medicamentos para atender aos pacientes do Sistema Único de Saúde - SUS**.
O presente Termo de Aditivo objetiva prorrogar a vigência do contrato para o dia **11 de dezembro de 2014**.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 11 de setembro de 2014

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: A. PAZINATO MARINGÁ ME.
PROC. ADM. Nº. 083/2014 – **Pregão Nº.** 060/2014 – **CONTRATO Nº.** 224/2014.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a **aquisição de cadeiras e eletrodomésticos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social**.
VALOR TOTAL: R\$ 1.523,00 (um mil, quinhentos e vinte e três reais).
PRazo DE ENTREGA: 15 Dias.
PRazo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 de setembro de 2015.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 5700, 5710, 5840.
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 09.001.08.244.00062-069.
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 934.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2014.

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: SCCR CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA.
PROC. ADM. Nº. 086/2013 – **Pregão Nº.** 029/2013 – **CONTRATO Nº.** 111/2013.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a **aquisição e instalação de forma parcelada de Relógio Ponto Cartográfico e de Relógios Ponto Digitais Biométrico**.
O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar a vigência do contrato para o dia **10 de dezembro de 2014**.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 10 DE SETEMBRO DE 2014.

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: A W XAVIER DIAS EPP.
PROC. ADM. Nº. 083/2014 – **Pregão Nº.** 060/2014 – **CONTRATO Nº.** 222/2014.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a **aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos e produtos de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social**.
VALOR TOTAL: R\$ 12.923,00 (doze mil, novecentos e vinte e três reais).
PRazo DE ENTREGA: 15 Dias.
PRazo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 de setembro de 2015.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 5700, 5710, 5840.
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 09.001.08.244.00062-069.
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 934.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2014.

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: A. AMARAL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO - ME.
PROC. ADM. Nº. 083/2014 – **Pregão Nº.** 060/2014 – **CONTRATO Nº.** 223/2014.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a **aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social**.
VALOR TOTAL: R\$ 2.564,00 (dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais).
PRazo DE ENTREGA: 15 Dias.
PRazo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 de setembro de 2015.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 5700, 5710, 5840.
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 09.001.08.244.00062-069.
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 934.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2014.

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: SCCR CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA.
PROC. ADM. Nº. 076/2013 – **Pregão Nº.** 026/2013 – **CONTRATO Nº.** 127/2013.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a **manutenção com eventual fornecimento de peças, em Relógio Ponto Digital**.
O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar a vigência do contrato para o dia **17 de setembro de 2015**.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 10 DE SETEMBRO DE 2014

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: CALDINI E CIA LTDA - ME.
PROC. ADM. Nº: 083/2014 – **Pregão Nº:** 060/2014 – **CONTRATO Nº:** 225/2014.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de cadeiras plásticas e eletroeletrônicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL: R\$ 17.271,00 (dezesete mil, duzentos e setenta e um reais).
PRazo DE ENTREGA: 15 Dias.
PRazo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 de setembro de 2015.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 5700, 5710, 5840.
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 09.001.08.244.00062-069.
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 934.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2014.

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: ENERGIM ILUMINAÇÃO E MONTAGEM ELETROMECÂNICA LTDA.
PROC. ADM. Nº: 186/2012 – **Tomada de Preços Nº:** 017/2012 – **CONTRATO Nº:** 019/2013.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, serviço de ampliação de Rede de Alta Tensão, Baixa Tensão e Iluminação Pública, com fornecimento de materiais, mão de obra técnica especializada e equipamentos, para o Condomínio Empresarial I, Parque Industrial V e Rua Alfredo Rodrigues.
O presente Termo Aditivo objetiva supressão da importância de R\$38.864,97 (trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos), correspondentes a aproximadamente 21,12% do valor atualizado do contrato.
Com a referida supressão o valor do contrato passa para R\$145.163,52 (cento e quarenta e cinco mil, cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos).
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 19 de setembro de 2014.

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: CONSTRUTORA LFT LTDA.
PROC. ADM. Nº: 029/2014 – **Tomada de Preço Nº:** 004/2014 – **CONTRATO Nº:** 049/2014.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a prestação de serviço especializado com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos para execução do Estacionamento da Quadra Poliesportiva e a implantação de Academia ao ar livre, com área total de 2.636,84m² localizados na área institucional do Jardim Semprebom II.
O presente Termo Aditivo objetiva acréscimo da importância de R\$64.035,11 (sessenta e quatro mil, trinta e cinco reais e onze centavos), correspondentes a aproximadamente 24,92% do valor do contrato.
Com o referido acréscimo o valor do contrato passa para R\$320.944,72 (trezentos e vinte mil, novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos).
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 18 de setembro de 2014.

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: CLIMA INGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADOS LTDA ME
PROC. ADM. Nº: 057/2014 – **Pregão Nº:** 055/2014 – **CONTRATO Nº:** 184/2014.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado.
VALOR TOTAL: R\$157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais).
PRazo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de agosto de 2015.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a emissão do empenho.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 1750, 2650, 3790, 6780, 7320, 7740,
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS:
05.002.04.122.00022-020 10.001.10.301.00052-081 10.001.10.301.00052-085
06.001.12.361.00042-031 10.001.10.302.00052-083
07.001.13.392.00112-042
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 495, 497, 496.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de agosto de 2014.

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ (CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
 Chefe do Núcleo : Antonio Prata Neto
 Jornalista: Caroline Vicentini
 Diagramador: Rafael Lapone

Contato: (043) 3178 8440
 e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
 www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais

SMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2014 - SEGUNDO CHAMAMENTO

Objeto: Aquisição Imediata de 01 veículo utilitário cabine simples, com no mínimo 1400 cilindradas para a frota do SMAE.
Tipo: Menor Preço por Item. **Nova Data de Abertura:** 03/10/2014 às 14:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R\$ 38.500,00 (Trinta e Oito Mil e Quinhentos Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaebi.com.br ou diretamente na sede do SMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações
 Ibiporã, 19 de setembro de 2014.

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2014

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Lixeiras Seletivas para uso do SMAE.
Data de Abertura: 02/10/2014 às 14:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R\$ 78.250,00 (Setenta e Oito Mil, Duzentos e Cinquenta Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaebi.com.br ou diretamente na sede do SMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 15 de setembro de 2014.

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2014

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fabricação, transporte aplicação e pintura de 200 toneladas de emulsão asfáltica para recape de 2.700 m² a serem realizados na sede do SMAE.
Tipo: Menor Preço por Item.
Data de Abertura: 03/10/2014 às 09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R\$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaebi.com.br ou diretamente na sede do SMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 16 de setembro de 2014.

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2014

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Óleos Lubrificantes e Aditivos.
Tipo: Menor Preço por Lote. **Data de Abertura:** 06/10/2014 às 14:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R\$ 52.586,40 (Cinquenta e Dois Mil, Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta Centavos).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaebi.com.br ou diretamente na sede do SMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 16 de setembro de 2014.

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2014

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Produtos de Higiene, Limpeza e Gêneros Alimentícios para uso do SMAE.
Tipo: Menor Preço por Lote.
Data de Abertura: 07/10/2014 às 14:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R\$ 70.983,96 (Setenta Mil, Novecentos e Oitenta e Três Reais e Noventa e Seis Centavos).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaebi.com.br ou diretamente na sede do SMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 17 de setembro de 2014.

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SMAE



AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2014

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Material de Expediente para uso interno do SAMAE.

Tipo: Menor Preço por Lote.

Data de Abertura: 08/10/2014 às 14:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R\$ 28.222,15 (Vinte e Oito Mil, Duzentos e Vinte e Dois Reais e Quinze Centavos).

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiaporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações.

Ibiaporã, 17 de Setembro de 2014.

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 07/2014
(Ref: Pregão Presencial nº 32/2014)

Contratante:

Contratado:

Objeto:

Processo:

Aditamento de Prazo:

Valor Unitário Aditado:

Valor Total Aditivado:

Data da Assinatura do Termo:

SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

J.R.A. PEREIRA CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.

Aditamento do Objeto Item 01 – Construção de Muro em Alvenaria - em 15,4 % e Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 30 (trinta) dias do Contrato nº 07/2014 que tem como objeto a confecção de 740 m² de muro em alvenaria e 340 m² calçada em concreto devido a readequação do objeto conforme relatório de topografia do terreno.

Pregão Presencial nº 32/2014 / Contrato nº 07/2014.

De 09/09/2014 a 08/10/2014.

Conforme tabela abaixo.

R\$ R\$ 5.056,19 (Cinco mil e cinqüenta e seis reais e dezenove centavos).

08 de Setembro de 2014.

Item	Serviço	Quantidade Aditada	Unidade	Valor Unitário	Valor Total Aditivado
01	Construção de muro em alvenaria com a devida preparação de terreno. Construção de muro em alvenaria com a devida preparação de terreno, com tijolo espelhado, com 02 metros de altura, espaçamento entre colunas de aproximadamente 2,5 metros, chapiscado em ambos os lados, brocas com 03 metros de profundidade, viga baldrame de 20 cm, com colunas de separação a cada 23m aproximadamente, 01 cinta em concreto com ferro armado (5x16) com 20 cm de espessura no muro acabado.	113,75	m2	R\$ 44,45	R\$ 5.056,19

Claudio Buzeti - Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2014
(Ref: PREGÃO Nº 49/2014)

CONTRATANTE:

CONTRATADO:

OBJETO:

PROCESSO LICITATÓRIO:

VALOR UNITÁRIO / TOTAL:

RECURSOS:

PAGAMENTO:

PRAZO DE ENTREGA:

PRAZO DE VIGÊNCIA:

DATA DA ASSINATURA:

SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA – CNPJ: 00.545.887/0001-01

Registro de Preços para eventual aquisição de Peças Novas para Retro escavadeiras e tratores da frota de veículos do SAMAE

Pregão Presencial nº 49/2014 (Processo Adm. nº 242/2014)

Conforme descrito na tabela abaixo.

Próprios.

Em até 20 (vinte) dias após a entrega do material.

Em até 01 (um) dias após a solicitação do material.

De 17 de setembro de 2014 a 16 de setembro de 2015.

17 de setembro de 2014.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Qtd	Preço	Preço total
	1	CANO DE FREIO CÓD. E155992	INCODIESEL	UN	2,00	27,35	54,70
	2	LÂMINA DA CAÇAMBA CÓD. E157758	TBM	UN	2,00	1.508,96	3.017,92
	3	ARRUELA DA MANGA DE EIXO CÓD. E158748	WAS	UN	8,00	5,66	45,28
	4	PLACA DE CONVERSOR CÓD. A15670	PAVONI	UN	4,00	162,21	648,84
	5	FILTRO HIDRAULICO CÓD. E97543	FRAM	UN	8,00	193,34	1.546,72
	6	ENGRENAGEM SOLAR CUMMINS CÓD. A18259	BEJOL	UN	2,00	320,65	641,30
	7	FILTRO LUBRIFICANTE CÓD. J908616	FRAM	UN	6,00	47,16	282,96
	8	CAPA ROLAMENTO CUBO DA RODA CÓD. A61448	TINKEM	UN	8,00	11,32	90,56
	9	ARRUELA CÓD. 495-1069	WAS	UN	4,00	1,89	7,56
	10	TRAVA PLANETÁRIA CUMMINS CÓD. A18242	PAVONI	UN	10,00	1,13	11,30
	11	CHAVE DE IGNIÇÃO CONJUNTA CÓD. E68101	MARILIA	UN	2,00	67,90	135,80
	12	REPARO COMANDO ESTABILIZADOR CÓD. E155907	AGEL	UN	6,00	47,16	282,96
	13	REPARO COMANDO ESTABILIZADOR CÓD. E155908	AGEL	UN	4,00	3,30	13,20
	14	DISCO DE AÇO DO INVERSOR CÓD. D50083	UNITEC	UN	12,00	15,09	181,08
	15	INTERRUPTOR TEMP. MOTOR CÓD. C1983238C1	ZEN	UN	2,00	216,91	433,82
	16	COXIM DO MOTOR COD. D60627	BENFLEX	UN	10,00	9,43	94,30
	17	TRAVA DA BALANÇA CÓD. E62708	WAS	UN	8,00	2,36	18,88
	18	TIRANTE DO CHASSI CÓD. D90999	BEJOL	UN	2,00	186,73	373,46
	19	ANEL Ô DO COMANDO CÓD. D31410	ORION	UN	16,00	0,24	3,84
	20	ANEL Ô DO COMANDO CÓD. A41346	ORION	UN	10,00	1,13	11,30
	21	EIXO DA BALANÇA CÓD. E62710	BEJOL	UN	2,00	141,47	282,94
	22	BUCHA DO EIXO CÓD. D69221	PALMARES	UN	4,00	18,86	75,44
	23	BUCHA DO EIXO CÓD. D69222	PALMARES	UN	4,00	16,98	67,92
	24	ARRUELA DA BALANÇA CÓD. E62707	WAS	UN	8,00	17,92	143,36
	25	REPARO COMANDO ESTABILIZADOR CÓD. E155910	AGEL	UN	4,00	0,94	3,76



26	REPARO COMANDO ESTABILIZADOR COD. E155911	AGEL	UN	4,00	89,59	358,36
27	ANEL ESTABILIZADOR COD. N8453	CISER	UN	8,00	0,38	3,04
28	PORCA COD. 231-1446	AGEL	UN	4,00	4,72	18,88
29	RETENTOR TRANSMISSÃO COD. A14849	SABO	UN	2,00	89,59	179,18
30	JOGO REPARO COMANDO TRASEIRO COD. G100244	AGEL	UN	2,00	94,31	188,62
31	ROLAMENTO MANGA EIXO COD. L30246	SKF	UN	8,00	33,01	264,08
32	PORCA COD. 231-1448	CISER	UN	4,00	0,47	1,88
33	BOMBA D'ÁGUA COD. A77703	UNIBOMBAS	UN	2,00	281,04	562,08
34	CANO DE FREIO COD. E156784	INCODIESEL	UN	2,00	33,01	66,02
35	SILENCIOSO ESCAPE COD. E62066	SILENMAQ	UN	4,00	202,77	811,08
36	PINO MANGA EIXO COD. D72337	PALMARES	UN	4,00	94,31	377,24
37	MANGUEIRA SUP. RADIADOR COD. E64026	GATES	UN	2,00	61,30	122,60
38	ARRUELA ENCOSTO PLANETÁRIA CMS COD. E97214	WAS	UN	6,00	4,72	28,32
39	BUCHA DO CILINDRO DE GIRO COD. G34875	PALMARES	UN	8,00	33,95	271,60
40	BUCHA DA HASTE CILINDRO GIRO COD. G34854	PALMARES	UN	16,00	13,20	211,20
41	BUCHA DO CILINDRO GIRO COD. D60159	PALMARES	UN	8,00	33,01	264,08
42	BRAÇADEIRA ESCAPE COD. E61254	WAS	UN	4,00	16,98	67,92
43	CILINDRO DO INVERSOR PERKINS COD. D50075	GENAU	UN	2,00	146,18	292,36
44	REPARO CILINDRO CAÇAMBA COD. E95962	AGEL	UN	20,00	32,07	641,40
45	FLANGE DO CAMBIO CUMMINS COD. 145042A1	BEJOL	UN	2,00	641,31	1.282,62
46	RETENTOR DA CAIXA DE CÂMBIO COD. 145067A1	SABO	UN	4,00	37,72	150,88
47	EIXO DA CAIXA DE CÂMBIO COD. 145070A1	BEJOL	UN	2,00	282,93	565,86
48	FILTRO SEDIMENTADOR COD. 145088A1	FRAM	UN	4,00	2,83	11,32
49	VARETA DE NÍVEL COD. 145187A1	ROCHESTER	UN	2,00	155,61	311,22
50	CHAVE DIRECIONAL COD. 145338A1	MARILIA	UN	2,00	109,40	218,80
51	FILTRO DE AR PRIMARIO COD. 145412A1	FRAM	UN	3,00	77,33	231,99
52	FILTRO DE AR SECUNDARIO COD. 145413A1	FRAM	UN	3,00	37,72	113,16
53	COLETOR DE PÓ CUMMINS COD. 146260A1	METAL LEVE	UN	3,00	75,45	226,35
54	PARAFUSO COD. 13-1056	CISER	UN	3,00	4,24	12,72
55	PORCA DA TRAVA EIXO DIANTEIRO COD. 28-118	CISER	UN	4,00	3,58	14,32
56	ARRUELA COD. 95-10	WAS	UN	3,00	0,38	1,14
57	PORCA COD. 131-44	CISER	UN	4,00	1,89	7,56
58	PORCA COD. 131-14	CISER	UN	3,00	2,83	8,49
59	PORCA DO EIXO DO INVERSOR COD. 131-37	CISER	UN	2,00	7,54	15,08
60	PARAFUSO PINO PLANETARIA CUMMINS COD. 178-256	CISER	UN	8,00	0,94	7,52
61	ABRAÇADEIRA COD. 214-1432	WAS	UN	6,00	3,77	22,62
62	ANEL Ó COMANDO COD. 218-5010	ORION	UN	20,00	0,47	9,40
63	BICO GRAXEIRO COD. 219-1	WAS	UN	120,00	0,94	112,80
64	PARAFUSO COD. 413-844	CISER	UN	4,00	1,41	5,64
65	PARAFUSO COD. 413-1056	CISER	UN	8,00	3,02	24,16
66	PARAFUSO COD. 413-1256	CISER	UN	4,00	4,24	16,96
67	ARRUELA COD. 495-21069	WAS	UN	4,00	0,57	2,28
68	ARRUELA DA BALANÇA COD. 495-81150	WAS	UN	4,00	2,12	8,48
69	TRAVA PINO DO EMBUCHAMENTO COD. 30575	WAS	UN	30,00	1,89	56,70
70	ROLAMENTO TRANSMISSÃO CUMMINS COD. A14851	SKF	UN	2,00	58,47	116,94
71	ARRUELA COD. A17516	WAS	UN	10,00	0,47	4,70
72	VEDADOR MANGA EIXO COD. A23904	SABO	UN	8,00	0,66	5,28
73	ROLAMENTO ENCOSTO EIXO DIANTEIRO COD. A27602	SKF	UN	4,00	30,18	120,72
74	ROLAMENTO TRANSMISSÃO CUMMINS COD. A40011	SKF	UN	2,00	66,02	132,04
75	CONE ROLAMENTO CUBO DE RODA COD. A61447	TINKEM	UN	8,00	136,75	1.094,00
76	RETENTOR DO CUBO DE RODA COD. A61449	SABO	UN	8,00	11,32	90,56
77	VALVULA TERMOSTÁTICA COD. A77736	WAYSER	UN	2,00	272,56	545,12
78	FILTRO CARTER INVERSOR PERKINS COD. A158137	FRAM	UN	2,00	61,30	122,60
79	INTERRUPTOR PRESSÃO DO ÓLEO COD. A162297	ZEN	UN	2,00	47,16	94,32
80	ANEL ESTABILIZADOR COD. D48359	PAVONI	UN	8,00	0,24	1,92
81	VALVULA DE ALIVIO DO COMANDO COD. D48540	KNORR	UN	2,00	41,50	83,00
82	MOLA DE RETORNO DO INVERSOR COD. D50039	PAVONI	UN	11,00	0,94	10,34
83	DISCO SINTERIZADO DA RÉ COD. D50040	UNITEC	UN	6,00	103,74	622,44
84	DISCO DE AÇO DA RÉ COD. D50041	UNITEC	UN	4,00	47,16	188,64
85	ANEL DO INVERSOR COD. D50045	AGEL	UN	2,00	5,66	11,32
86	MOLA DO INVERSOR COD. D50047	AGEL	UN	2,00	67,90	135,80
87	TRAVA DO INVERSOR COD. D50048	PAVONI	UN	2,00	16,98	33,96
88	RETENTOR DA CAIXA DE CÂMBIO COD. D50060	SABO	UN	2,00	42,44	84,88
89	BUCHA DA CARÇA DO INVERSOR COD. D50074	PALMARES	UN	2,00	28,29	56,58
90	ANEL DO EIXO DO INVERSOR COD. D50080	PALMARES	UN	8,00	4,72	37,76
91	PLACA DE PRESSÃO DO INVERSOR COD. D50081	PAVONI	UN	2,00	109,40	218,80
92	PLACA DE PRESSÃO DO INVERSOR COD. D50084	PAVONI	UN	2,00	109,40	218,80
93	PINO TRAVA DO EIXO DIANTEIRO COD. D57486	PALMARES	UN	8,00	26,41	211,28
94	COXIM DO MOTOR COD. D60120	BENFLEX	UN	10,00	6,32	63,20
95	VEDADOR MANGA DE EIXO COD. D61297	SABO	UN	8,00	7,54	60,32
96	ANEL DO EIXO DO INVERSOR COD. D70668	AGEL	UN	4,00	58,47	233,88
97	PISTÃO DO INVERSOR PERKINS COD. D70670	DANA	UN	2,00	84,88	169,76
98	DISCO SINTERIZADO DO INVERSOR COD. D70672	UNITEC	UN	14,00	14,15	198,10
99	VARETA DE NÍVEL TRANSMISSÃO PERK COD. D75468	ROCHESTER	UN	2,00	90,54	181,08
100	ACOPLAMENTO BOMBA HIDRAULICA COD. D136083	URBA	UN	2,00	424,40	848,80
101	TORNEIRA DO TANQUE COMBUSTIVEL COD. E60046	ROCHESTER	UN	2,00	33,95	67,90



102	TAMPA RADIADOR CÓD. E60048	CLICK	UN	4,00	9,43	37,72
103	JUNTA DE ESCAPE CÓD. E62560	WAS	UN	4,00	6,60	26,40
104	COXIM RADIADOR CÓD. E62604	BENFLEX	UN	8,00	2,83	22,64
105	REPARO CILINDRO LANÇA CÓD. E95964	AGEL	UN	20,00	30,18	603,60
106	CABO AFOGADOR CÓD. E62691	CABOVEL	UN	3,00	38,67	116,01
107	TRAVA MANGA DE EIXO CÓD. E62709	WAS	UN	8,00	2,36	18,88
108	FILTRO AR PRIMÁRIO CÓD. E62774	FRAM	UN	3,00	71,68	215,04
109	TRAVA DO EMBUCHAMENTO CÓD. E62733	WAS	UN	30,00	2,36	70,80
110	TRAVA DO EMBUCHAMENTO CÓD. E62734	WAS	UN	30,00	1,41	42,30
111	TRAVA DO EMBUCHAMENTO CÓD. E62809	WAS	UN	30,00	1,89	56,70
112	COXIM RADIADOR CÓD. E62941	BENFLEX	UN	8,00	10,37	82,96
113	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR CÓD. E63235	GATES	UN	2,00	82,05	164,10
114	TERMINAL CILINDRO DIREÇÃO CÓD. E63775	BEJOL	UN	8,00	6,79	54,32
115	CALOTA DA RODA CÓD. E64193	PATROL	UN	4,00	14,15	56,60
116	TRAVA DO EMBUCHAMENTO CÓD. E65363	WAS	UN	20,00	3,02	60,40
117	FILTRO LUBRIFICANTE CÓD. E65502	FRAM	UN	6,00	37,72	226,32
118	TAMPA CJ MOTOR PERKINS CÓD. E65552	PERKINS	UN	2,00	37,72	75,44
119	BOMBA ALIMENTAÇÃO MOTOR PERKINS CÓD. E65649	BOSCH	UN	2,00	275,39	550,78
120	COTOVELO DE ESCAPE CÓD. E65775	SILENMAQ	UN	2,00	75,45	150,90
121	VARETA DE NÍVEL MOTOR PERKINS CÓD. E65787	ROCHESTER	UN	2,00	58,47	116,94
122	BUCHA CÓD. E67079	PALMARES	UN	4,00	29,24	116,96
123	REPARO CILINDRO DIREÇÃO CÓD. E67781	AGEL	UN	8,00	8,49	67,92
124	VARETA NÍVEL ÓLEO MOTOR PERKINS CÓD. E67885	ROCHESTER	UN	2,00	66,02	132,04
125	VÁLVULA TERMOSTÁTICA MT PERKINS CÓD. E67891	ROCHESTER	UN	2,00	103,74	207,48
126	CORREIA VENTILADOR PERKINS CÓD. E67892	GATES	UN	4,00	99,03	396,12
127	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CÓD. E67984	FRAM	UN	3,00	25,46	76,38
128	TANQUE DE COMBUSTÍVEL CÓD. E68587	BEJOL	UN	2,00	528,14	1.056,28
129	CRUZETA CÓD. E68763	STHAL	UN	2,00	188,62	377,24
130	REPARO VÁLVULA HIDROSTÁTICA CÓD. E95367	AGEL	UN	4,00	30,18	120,72
131	ACIONADOR DO TACÓMETRO CÓD. E95435	FÂNIA	UN	2,00	89,59	179,18
132	PLACA ACOPLAMENTO CAIXA CÂMBIO CÓD. E95677	BEJOL	UN	2,00	366,87	733,74
133	RETENTOR TRASEIRO VIRAB. PERKINS CÓD. E95854	SABO	UN	2,00	47,16	94,32
134	RETENTOR DIANTEIRO VIRAB PERKINS CÓD. E95857	SABO	UN	3,00	56,59	169,77
135	REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO CÓD. E95961	AGEL	UN	20,00	33,01	660,20
136	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO CÓD. E95963	AGEL	UN	20,00	33,01	660,20
137	COIFA CAIXA CÂMBIO CÓD. E96527	BENFLEX	UN	2,00	80,16	160,32
138	REPARO DO INVERSOR CÓD. E97021	AGEL	UN	4,00	94,31	377,24
139	CHAVE DE IGNIÇÃO CÓD. E97273	MARILIA	UN	2,00	100,91	201,82
140	CABO DO TACÓMETRO CÓD. E97300	CABOVEL	UN	3,00	49,04	147,12
141	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO CUMMINS CÓD. E97618	BOSCH	UN	2,00	268,78	537,56
142	PINO PLANETÁRIA CUMMINS CÓD. E97879	CUMMINS	UN	6,00	75,45	452,70
143	PASTILHA DE FREIO CÓD. E155070	BRUNACCI	UN	4,00	109,40	437,60
144	PISTÃO DE FREIO A DISCO CÓD. E155072	BRUNACCI	UN	4,00	109,40	437,60
145	REPARO DO DISCO DE FREIO CÓD. E155073	AGEL	UN	4,00	39,61	158,44
146	REPARO COMANDO ESTABILIZADOR CÓD. E155912	AGEL	UN	4,00	0,94	3,76
147	CANO DE FREIO CÓD. E156782	INCODIESEL	UN	2,00	32,07	64,14
148	CILINDRO DIREÇÃO CÓD. E157299	MSG	UN	2,00	602,64	1.205,28
149	RETENTOR CUBO DE RODA CUMMINS CÓD. E157476	SABO	UN	8,00	94,31	754,48
150	RETENTOR PINHÃO DIF CUMMINS CÓD. E157458	SABO	UN	2,00	20,75	41,50
151	ROLAMENTO DO CÂMBIO CÓD. E158062	SKF	UN	2,00	66,02	132,04
152	ROLAMENTO DO INVERSOR CÓD. E158134	SKF	UN	6,00	49,04	294,24
153	FILTRO SEDIMENTADOR CÓD. E158437	FRAM	UN	8,00	66,96	535,68
154	ROLAMENTO CAIXA DE CÂMBIO CÓD. E158119	SKF	UN	2,00	42,44	84,88
155	FILTRO COMBUSTÍVEL CÓD. E158438	FRAM	UN	8,00	28,29	226,32
156	COLETOR DE PÓ CÓD. E158509	SILENMAQ	UN	2,00	35,84	71,68
157	BOMBA DE ÁGUA CUMMINS CÓD. E158520	UNIBOMBAS	UN	2,00	325,37	650,74
158	ARRUELA DA BALANÇA CÓD. E158725	WAS	UN	8,00	1,89	15,12
159	ARRUELA DA MANGA DE EIXO CÓD. E159108	WAS	UN	8,00	5,66	45,28
160	REPARO CILINDRO DIREÇÃO CUMMINS CÓD. E159614	AGEL	UN	4,00	11,32	45,28
161	CONVERSOR CUMMINS CÓD. E159713	PAVONI	UN	2,00	754,48	1.508,96
162	CABO ACELERADOR TRASEIRO CÓD. E159832	CABOVEL	UN	2,00	70,73	141,46
163	DENTE CAÇAMBA R1 CÓD. MF2122011	TBM	UN	20,00	190,51	3.810,20
164	PARAFUSO DO DENTE CAÇAMBA CÓD. 3F5108	FIBAM	UN	40,00	2,83	113,20
165	PORCA PARAFUSO DA CAÇAMBA CÓD. 4K0367	FIBAM	UN	40,00	1,60	64,00
166	PINO TRANSMISSÃO CUMMINS CÓD. E159939	PAVONI	UN	4,00	3,30	13,20
167	ANEL O TRANSMISSÃO CUMMINS CÓD. E159942	ORION	UN	2,00	0,57	1,14
168	JUNTA TRANSMISSÃO CUMMINS CÓD. E159951	WAS	UN	2,00	20,75	41,50
169	VEDADOR TRANSMISSÃO CUMMINS CÓD. E159979	SABO	UN	2,00	13,20	26,40
170	JUNTA TRANSMISSÃO CUMMINS CÓD. E159953	WAS	UN	2,00	20,75	41,50
171	FILTRO TRANSMISSÃO CÓD. E159968	FRAM	UN	4,00	70,73	282,92
172	BOMBA TRANSMISSÃO CUMMINS CÓD. E159970	HIDRODINAMICA	UN	2,00	311,22	622,44
173	ROLAMENTO TRANSMISSÃO CÓD. E159980	SKF	UN	2,00	29,24	58,48
174	DISCO DE AÇO TRANSMISSÃO CUMMINS CÓD. E159987	UNITEC	UN	12,00	347,06	4.164,72
175	DISCO SINTE TRANSMISSÃO CUMMINS CÓD. E159992	UNITEC	UN	12,00	127,32	1.527,84
176	PINO TRANSMISSÃO CUMMINS CÓD. E159995	PAVONI	UN	2,00	84,88	169,76
177	COLETOR DE ESCAPE PERKINS CÓD. F62753	SILENMAQ	UN	2,00	174,47	348,94



178	REPARO DE GIRO COD. G109423	AGEL	UN	2,00	28,29	56,58
179	FILTRO DE COMBUSTÍVEL COD. J903640	FRAM	UN	2,00	108,46	216,92
180	JOGO VEDADOR DTO MOTOR COD. J904353	SABO	UN	2,00	94,31	188,62
181	BOMBA ALIMENTAÇÃO CUMMINS COD. J904374	BOSCH	UN	2,00	367,81	735,62
182	GUARNIÇÃO ESCAPE CUMMINS COD. J905443	WAS	UN	8,00	13,20	105,60
183	JOGO VEDADOR TRASEIRO MOTOR COD. J909411	SABO	UN	2,00	285,76	571,52
184	CORREIA DO VETILADOR COD. J911559	GATES	UN	2,00	66,02	132,04
185	JUNTA DE ESCAPE COD. J912220	WAS	UN	8,00	10,37	82,96
186	JUNTA COD. J914386	WAS	UN	2,00	56,59	113,18
187	TENSOR DA CORREIA COD. J922900	ZEN	UN	2,00	282,93	565,86
188	FILTRO COMBUSTÍVEL COD. K960911	FRAM	UN	8,00	17,92	143,36
189	JUNTA BOMBA DE TORQUE COD. L30487	WAS	UN	4,00	2,83	11,32
190	ANEL SINCRONIZADO COD. L33336	BEJOL	UN	4,00	61,30	245,20
191	ANEL SINCRONIZADO COD. L33343	BEJOL	UN	4,00	94,31	377,24
192	ARRUELA CAIXA CÂMBIO COD. L33350	WAS	UN	4,00	29,24	116,96
193	ARRUELA CAIXA CÂMBIO COD. L33351	WAS	UN	4,00	29,24	116,96
194	ESPAÇADOR CAIXA DE CÂMBIO COD. L33352	ZEN	UN	6,00	5,66	33,96
195	EIXO DA CAIXA DE CÂMBIO COD. L33354	BEJOL	UN	2,00	75,45	150,90
196	DEFLETOR DE ÓLEO CAIXA CÂMBIO COD. L33358	PAVONI	UN	2,00	2,83	5,66
197	PLACA DA CAIXA DE CÂMBIO COD. L33395	PAVONI	UN	6,00	28,29	169,74
198	ANEL TRAVA DA CAIXA DE CÂMBIO COD. L33396	WAS	UN	4,00	3,77	15,08
199	PLACA DA CAIXA DE CÂMBIO COD. L33397	PAVONI	UN	6,00	33,01	198,06
200	ENGRENAGENS PLANETÁRIA CUMMINS COD. L35237	BEJOL	UN	6,00	94,31	565,86
201	VEDADOR COLUNA DIREÇÃO COD. L35675	SABO	UN	2,00	26,41	52,82
202	PORCA EIXO CAIXA DE CÂMBIO COD. L48339	CISER	UN	2,00	18,86	37,72
203	TRAVA DO PINO DO EMBUCHAMENTO COD. L76597	WAS	UN	40,00	1,89	75,60
204	BUCHA DO ACOPLAMENTO COD. N14330	PALMARES	UN	4,00	9,43	37,72
205	ROLETES DO EIXO CAIXA DE CÂMBIO COD. R17820	SKF	UN	100,00	0,47	47,00
206	ROLAMENTO CARCAÇA INVERSOR PERKINS COD. R21491	SKF	UN	2,00	141,47	282,94
207	ANEL O FILTRO INVERSOR PERKINS COD. R29797	ORION	UN	2,00	0,19	0,38
208	RETENTOR DO INVERSOR COD. S16766	SABO	UN	2,00	37,72	75,44
209	ROLAMENTO DO INVERSOR COD. S84339	SKF	UN	2,00	66,02	132,04
210	DRENO DO TANQUE COMBUSTÍVEL COD. 217-81	WAS	UN	2,00	18,86	37,72
211	PORCA DA TORNEIRA TAQ COMBUST COD. 222-1003	CISER	UN	1,00	8,49	8,49
212	LUVA DA TORNEIRA TAQ COMBUST COD. 222-653	PATROL	UN	2,00	1,13	2,26
213	ANEL DO EIXO DA CAIXA CÂMBIO COD. 145069A1.	AGEL	UN	4,00	0,47	1,88
214	ANEL COD. A023904	AGEL	UN	4,00	2,36	9,44
215	ANEL TRAVA COD. E062708	AGEL	UN	4,00	2,07	8,28
216	ANEL TRAVA COD. E062709	AGEL	UN	4,00	4,53	18,12
217	ANEL TRAVA COD. E062733	AGEL	UN	2,00	2,07	4,14
218	ANEL TRAVA COD. L076597	AGEL	UN	12,00	2,26	27,12
219	ARRUELA COD. D070359	WAS	UN	20,00	1,70	34,00
220	ARRUELA COD. D071067	WAS	UN	4,00	2,55	10,20
221	ARRUELA COD. D143802	WAS	UN	18,00	8,49	152,82
222	ARRUELA COD. E062707	WAS	UN	4,00	10,37	41,48
223	ARRUELA LISA COD. 495-81155	WAS	UN	4,00	2,36	9,44
224	ARRUELA LISA COD. A153717	WAS	UN	6,00	3,40	20,40
225	ARRUELA LISA COD. D028610	WAS	UN	20,00	1,60	32,00
226	ARRUELA PRESSÃO COD. 492-11056	WAS	UN	8,00	3,30	26,40
227	BUCHA COD. D032865	PALMARES	UN	8,00	11,32	90,56
228	BUCHA COD. D037763	PALMARES	UN	4,00	16,98	67,92
229	BUCHA COD. D056098	PALMARES	UN	2,00	47,16	94,32
230	BUCHA COD. D067061	PALMARES	UN	4,00	23,58	94,32
231	BUCHA COD. D067150	PALMARES	UN	4,00	21,69	86,76
232	BUCHA COD. D069221	PALMARES	UN	4,00	29,24	116,96
233	BUCHA COD. D069222	PALMARES	UN	4,00	29,24	116,96
234	BUCHA AÇO COD. D030756	PALMARES	UN	2,00	39,61	79,22
235	BUCHA AÇO COD. D030929	PALMARES	UN	4,00	18,86	75,44
236	BUCHA AÇO COD. D030931	PALMARES	UN	2,00	56,59	113,18
237	BUCHA AÇO COD. D030933	PALMARES	UN	6,00	37,72	226,32
238	BUCHA AÇO COD. D031142	PALMARES	UN	2,00	4,72	9,44
239	BUCHA AÇO COD. D031512	PALMARES	UN	4,00	23,58	94,32
240	BUCHA AÇO COD. D033047	PALMARES	UN	4,00	14,15	56,60
241	BUCHA AÇO COD. D034340	PALMARES	UN	4,00	35,84	143,36
242	BUCHA AÇO COD. D037443	PALMARES	UN	2,00	47,16	94,32
243	BUCHA AÇO COD. D037495	PALMARES	UN	2,00	35,84	71,68
244	BUCHA AÇO COD. D042788	PALMARES	UN	2,00	49,04	98,08
245	BUCHA AÇO COD. D043940	PALMARES	UN	4,00	33,95	135,80
246	BUCHA AÇO COD. D043946	PALMARES	UN	2,00	42,44	84,88
247	BUCHA AÇO COD. D046405	PALMARES	UN	2,00	33,01	66,02
248	BUCHA AÇO COD. D049429	PALMARES	UN	4,00	37,72	150,88
249	BUCHA AÇO COD. D050146	PALMARES	UN	2,00	38,67	77,34
250	BUCHA AÇO COD. D055626	PALMARES	UN	2,00	58,47	116,94
251	BUCHA AÇO COD. D060159	PALMARES	UN	4,00	38,67	154,68
252	BUCHA AÇO COD. D065932	PALMARE	UN	7,00	28,29	198,03
253	BUCHA AÇO COD. E095946	PALMARES	UN	2,00	37,72	75,44



254	BUCHA AÇO CÓD. G034854	PALMARES	UN	4,00	28,29	113,16
255	BUCHA AÇO CÓD. G034875	PALMARES	UN	4,00	42,44	169,76
256	BUCHA AÇO CÓD. G035396	PALMARES	UN	4,00	12,26	49,04
257	BUCHA AÇO CÓD. G103411	PALMARES	UN	2,00	15,09	30,18
258	CABO AFOGADOR CÓD. E062691	CABOVEL	UN	4,00	56,59	226,36
259	CALÇO CÓD. D044813	PAVONI	UN	10,00	1,89	18,90
260	CALOTA CÓD. E064193	PAVONI	UN	4,00	20,75	83,00
261	CAPA ROLAMENTO CÓD. A061446	TINKEM	UN	4,00	50,93	203,72
262	CAPA ROLAMENTO CÓD. G015214	TINKEM	UN	4,00	35,84	143,36
263	CILINDRO DIREÇÃO CÓD. E066090	GENAU	UN	2,00	330,09	660,18
264	CILINDRO MESTRE CÓD. E156014	GENAU	UN	4,00	1.131,72	4.526,88
265	CONE ROLAMENTO CÓD. A061447	TINKEM	UN	4,00	75,45	301,80
266	CONE ROLAMENTO CÓD. G015215	TINKEM	UN	4,00	58,47	233,88
267	CONEXÃO CÓD. 218-05057	WAS	UN	6,00	30,18	181,08
268	CORREIA CÓD. J911566	GATES	UN	2,00	133,92	267,84
269	COXIM MOTOR CÓD. E060120	BENFLEX	UN	4,00	20,75	83,00
270	CUBA PLÁSTICO CÓD. 277377R1	PATROL	UN	2,00	42,44	84,88
271	CUBA PRÉ FILTRO CÓD. 3603691	PATROL	UN	2,00	47,16	94,32
272	ESPAÇADOR CÓD. D031219	ZEN	UN	2,00	51,87	103,74
273	ESPAÇADOR CÓD. D045904	ZEN	UN	2,00	50,93	101,86
274	ESPAÇADOR CÓD. D072371	ZEN	UN	4,00	18,86	75,44
275	ESPAÇADOR CÓD. E063811	ZEN	UN	2,00	127,32	254,64
276	ESPELHO RETROVISOR CÓD. E158280	BRASMOTEC	UN	4,00	64,13	256,52
277	FILTRO COMBUSTÍVEL CÓD. 423651	FRAM	UN	4,00	30,18	120,72
278	FILTRO COMBUSTÍVEL CÓD. 3843760	FRAM	UN	4,00	31,12	124,48
279	FILTRO COMBUSTÍVEL CÓD. A037187	FRAM	UN	4,00	15,09	60,36
280	FILTRO LUBRIFICANTE CÓD. 87800083	FRAM	UN	4,00	39,61	158,44
281	GRAXEIRA CÓD. 219-00001	WAS	UN	30,00	2,83	84,90
282	GRAXEIRA CÓD. 219-00004	WAS	UN	4,00	0,94	3,76
283	JUNTA CÓD. E062560	WAS	UN	2,00	6,13	12,26
284	JUNTA CÓD. L033364	WAS	UN	2,00	2,83	5,66
285	JUNTA ESFÉRICA CÓD. D064925	WAS	UN	2,00	18,86	37,72
286	JUNTA ESFÉRICA CÓD. E063775	WAS	UN	4,00	122,60	490,40
287	JUNTA ESFÉRICA CÓD. E064262	WAS	UN	2,00	25,46	50,92
288	JUNTA ESFÉRICA CÓD. E064745	WAS	UN	2,00	37,72	75,44
289	OLEO 90/LITRO CÓD. LU 004	PETROBRAS	UN	16,00	25,46	407,36
290	OLEO FREIO DOT3 500ML CÓD. LU 002	PETROBRAS	UN	4,00	17,92	71,68
291	OLEO MOTOR 15W40/BALDE CÓD. LU 015	PETROBRAS	UN	4,00	183,90	735,60
292	PARAFUSO CÓD. 413-00624	FIBAM	UN	8,00	0,94	7,52
293	PARAFUSO CÓD. 413-00656	FIBAM	UN	6,00	1,89	11,34
294	PARAFUSO CÓD. 413-00856	FIBAM	UN	6,00	1,89	11,34
295	PARAFUSO CÓD. 413-00868	FIBAM	UN	6,00	3,77	22,62
296	PARAFUSO CÓD. 413-16104	FIBAM	UN	8,00	23,58	188,64
297	PARAFUSO RODA DIANTEIRA CÓD. A038208	FIBAM	UN	24,00	6,60	158,40
298	PARAFUSO SEXTAVADO CÓD. 413-00652	FIBAM	UN	8,00	3,77	30,16
299	PINO CÓD. A056393	PALMARES	UN	4,00	6,60	26,40
300	PINO CÓD. E062710	PALMARES	UN	2,00	114,12	228,24
301	PINO CÓD. E062805	PALMARES	UN	2,00	54,70	109,40
302	PINO CÓD. E064343	PALMARES	UN	2,00	90,54	181,08
303	PINO CÓD. E159043	PALMARES	UN	2,00	80,16	160,32
304	PINO AÇO CÓD. D049865	PALMARES	UN	2,00	113,17	226,34
305	PINO AÇO CÓD. D049866	PALMARES	UN	2,00	29,24	58,48
306	PINO AÇO CÓD. D056335	PALMARES	UN	2,00	64,13	128,26
307	PINO AÇO CÓD. D072337	PALMARES	UN	4,00	94,31	377,24
308	PINO AÇO CÓD. E041415	PALMARES	UN	2,00	49,04	98,08
309	PINO AÇO CÓD. E062723	PALMARES	UN	4,00	75,45	301,80
310	PINO AÇO CÓD. E062737	PALMARES	UN	2,00	56,59	113,18
311	PINO AÇO CÓD. E062802	PALMARES	UN	2,00	58,47	116,94
312	PINO AÇO CÓD. E062806	PALMARES	UN	2,00	84,88	169,76
313	PINO AÇO CÓD. E062808	PALMARES	UN	2,00	117,89	235,78
314	PINO AÇO CÓD. E065357	PALMARES	UN	2,00	188,62	377,24
315	PINO AÇO CÓD. E155088	PALMARES	UN	2,00	56,59	113,18
316	PINO AÇO CÓD. E156355	PALMARES	UN	2,00	56,59	113,18
317	PINO AÇO CÓD. E157390	PALMARES	UN	2,00	33,95	67,90
318	PINO AÇO CÓD. E159040	PALMARES	UN	2,00	94,31	188,62
319	PINO AÇO CÓD. E159042	PALMARES	UN	2,00	113,17	226,34
320	PINO AÇO CÓD. E159044	PALMARES	UN	2,00	122,60	245,20
321	PINO AÇO CÓD. E159045	PALMARES	UN	4,00	84,88	339,52
322	PINO AÇO CÓD. E159047	PALMARES	UN	2,00	61,30	122,60
323	PINO AÇO 3CÓD. E159050	PALMARES	UN	2,00	49,04	98,08
324	PINO AÇO CÓD. E159051	PALMARES	UN	2,00	47,16	94,32
325	PINO AÇO CÓD. E159052	PALMARES	UN	2,00	113,17	226,34
326	PINO TRAVA CÓD. D057486	PALMARES	UN	4,00	11,32	45,28
327	POLIA HÉLICE MOTOR CÓD. J914462	ZEN	UN	2,00	264,07	528,14
328	PORCA CÓD. 025-00118	FIBAM	UN	6,00	0,94	5,64
329	PORCA CÓD. 131-00654	FIBAM	UN	6,00	0,94	5,64



330	PORCA CÔD. 131-00659	FIBAM	UN	4,00	4,72	18,88
331	PORCA CÔD. E064794	FIBAM	UN	4,00	1,13	4,52
332	PORCA SEXTAVADA CÔD. 131-00652	FIBAM	UN	4,00	0,47	1,88
333	REPARO CILINDRO DIREÇÃO CÔD. E067781	AGEL	UN	2,00	20,75	41,50
334	RETENTOR CÔD. A061449	SABO	UN	4,00	47,16	188,64
335	RETENTOR CÔD. D061297	SABO	UN	4,00	16,98	67,92
336	ROLAMENTO CÔD. A027602	SKF	UN	4,00	33,01	132,04
337	ROLAMENTO CÔD. L030246	SKF	UN	4,00	58,47	233,88
338	TAMPA RADIADOR CÔD. E060048	CLICK	UN	2,00	39,61	79,22
339	TERMINAL CÔD. D059922	PATROL	UN	4,00	37,72	150,88
340	TRAVA CÔD. E062734	WAS	UN	12,00	1,41	16,92
341	TUBO SAÍDA SILENCIOSO CÔD. E062522	SILENMAQ	UN	2,00	94,31	188,62

1	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA CÔD. 225-6451	WAS	UN	1,00	97,89	97,89
2	JUNTA DA TAMPA DA FRENTE CÔD. 232-3657	WAS	UN	1,00	233,08	233,08
3	JUNTA DA TAMPA DA FRENTE CÔD. 277-3012	WAS	UN	1,00	74,58	74,58
4	ENGRENAGEM DA PONTA DO VIRABREQUIM CÔD. 216-8314	CPT	UN	1,00	1.025,53	1.025,53
5	RETENTOR DO MOTOR CÔD. 288-0422	SABO	UN	1,00	55,94	55,94
6	FILTRO LUBRIFICANTE CÔD. 7W2326	FRAM	UN	1,00	23,31	23,31
7	COXIM MOTOR CÔD. 9W9910	BENFLEX	UN	2,00	74,58	149,16
8	COXIM MOTOR CÔD. 9W9915	BENFLEX	UN	2,00	55,94	111,88
9	KIT CAMISA, PISTOES E ANEIS CÔD. 225-5437	CTP	UN	4,00	764,49	3.057,96
10	JUNTA DO CABEÇOTE CÔD. 237-1911	WAS	UN	1,00	261,04	261,04
11	BUCHA DE BIELA CÔD. 225-5438	CTP	UN	4,00	27,97	111,88
12	BUCHA DE COMANDO CÔD. 232-7440	CTP	UN	4,00	104,42	417,68
13	BRONZINA DE MANCAL CÔD. 225-7772	CTP	UN	4,00	400,89	1.603,56
14	BRONZINA BIELA CÔD. 225-7781	CTP	UN	4,00	167,81	671,24
15	ARRUELA DE ENCOSTO DO MOTOR CÔD. 032-9091	CTP	UN	2,00	16,78	33,56
16	ARRUELA DE ENCOSTO DO MOTOR CÔD. 032-9090	CTP	UN	2,00	16,78	33,56
17	CORREIA DO MOTOR CÔD. 130-9984	GOODYEAR	UN	2,00	37,29	74,58
18	VALVULA DE ESCAPE CÔD. 225-5494	CTP	UN	4,00	85,77	343,08
19	VALVULA DE ADMISSÃO CÔD. 225-5499	CTP	UN	4,00	85,77	343,08
20	GUIA DE VALVULA ESCAPE/ADMISSÃO CÔD. 185-0882	CTP	UN	8,00	12,12	96,96
21	VEDADOR VALVULA ESCAPE CÔD. 254-3954	CAT	UN	4,00	22,38	89,52
22	VEDADOR VALVULA ADMISSÃO CÔD. 252-6438	CAT	UN	4,00	20,51	82,04
23	CREMALHEIRA DE AÇO DO VOLANTE CÔD. 033-7687	CAT	UN	1,00	916,45	916,45
24	PARAFUSO DO VOLANTE CÔD. 0S1603	CAT	UN	6,00	0,93	5,58
25	JUNTA CÔD. 225-7944	WAS	UN	1,00	7,46	7,46
26	JUNTA C1D. 067-6213	WAS	UN	1,00	0,65	0,65
27	JUNTA DO CARTER CÔD. 225-6005	WAS	UN	1,00	55,94	55,94
28	BUJÃO DO CARTER CÔD. 7C0351	ITR	UN	1,00	22,38	22,38
29	POLIA DO MOTOR CÔD. 610502	ITR	UN	1,00	279,69	279,69
30	PROTETOR DA HELICE DO MOTOR CÔD. 242-9751	ITR	UN	1,00	169,68	169,68
31	HELICE DO MOTOR CÔD. 142-3391	HELBER	UN	1,00	645,15	645,15
32	ESPAÇADOR DA HELICE CÔD. 142-3388	ZEN	UN	1,00	1.010,61	1.010,61
33	PARAFUSO DA HELICE DO MOTOR CÔD. 153-3061	FIBAM	UN	4,00	16,78	67,12
34	FILTRO COMBUSTIVEL CÔD. 156-1200	FRAM	UN	1,00	70,85	70,85
35	FILTRO SEPARADOR D'AGUA CÔD. 131-1812	FRAM	UN	1,00	70,85	70,85
36	BOMBA DE OLEO DO MOTOR CÔD. 225-8329	SHADECK	UN	1,00	1.211,99	1.211,99
37	BOMBA D'AGUA CÔD. 225-8016	UNIBOMBAS	UN	1,00	1.323,87	1.323,87
38	TAMPA DO RADIADOR CÔD. 251-3227	CAT	UN	1,00	179,00	179,00
39	MANGUEIRA DE CIMA DO RADIADOR CÔD. 210-6141	GATES	UN	1,00	209,77	209,77
40	MANGUEIRA DE BAIXO DO RADIADOR CÔD. 210-6139	GATES	UN	1,00	167,81	167,81
41	ABRAÇADEIRA DA MANGUEIRA DO RADIADOR CÔD. 215-4013	WAS	UN	4,00	93,23	372,92
42	FILTRO DE AR EXTERNO CÔD. 227-7449	FRAM	UN	1,00	335,63	335,63
43	FILTRO DE AR INTERNO CÔD. 227-7448	FRAM	UN	1,00	179,00	179,00
44	JUNTA DE ESCAPE CÔD. 225-8536	WAS	UN	4,00	46,62	186,48
45	JUNTA ADMISSÃO CÔD. 114-2579	WAS	UN	4,00	2,80	11,20
46	SILENCIOSO CÔD. 235-5363	SILENTEC	UN	1,00	455,89	455,89
47	ABRAÇADEIRA DO SILENCIOSO CÔD. 251-2187	WAS	UN	2,00	12,12	24,24
48	MANGUEIRA DA TURBINA CÔD. 263-5376	GATES	UN	1,00	111,88	111,88
49	ABRAÇADEIRA DA MANGUEIRA DA TURBINA CÔD. 141-1667	WAS	UN	2,00	48,48	96,96
50	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL CÔD. 201-0330	CLICK	UN	1,00	326,31	326,31
51	CHAVE GERAL CÔD. 7N0718	MARILIA	UN	1,00	73,65	73,65
52	INDICADOR COMBUSTIVEL CÔD. 170-6305	FÂNIA	UN	1,00	335,63	335,63
53	HORIMETRO CÔD. 131-3065	FÂNIA	UN	1,00	363,60	363,60
54	MANOMETRO TEMPERATURA DE OLEO DO MOTOR CÔD. 226-7164	FÂNIA	UN	1,00	522,09	522,09
55	MANOMETRO TEMPERATURA DE OLEO CONVERSOR CÔD. 170-6542	FÂNIA	UN	1,00	384,11	384,11
56	DISCO DE FREIO CÔD. 238-5291	CAT	UN	8,00	251,72	2.013,76
57	PLACA DE ENCOSTO DO DISCO CÔD. 226-4367	CAT	UN	8,00	186,46	1.491,68
58	ANEL DE VEDAÇÃO CÔD. 219-8799	AGEL	UN	2,00	1,40	2,80
59	ANEL DE VEDAÇÃO CÔD. 199-0662	AGEL	UN	2,00	3,73	7,46
60	CALÇO DE REGULAGEM CÔD. 121-7399	CAT	UN	5,00	8,39	41,95



61	ARRUELA DA ENGRENAGEM DA PLANETARIA CÓD. 207-5962	ITR	UN	6,00	60,60	363,60
62	ESPAÇADOR DA ENGRENAGEM DA PLANETARIA CÓD. 229-5085	ZEN	UN	6,00	205,11	1.230,66
63	KIT ROLETE DA ENGRENAGEM DA PLANETARIA CÓD. 219-8783	CAT	UN	23,00	2,80	64,40
64	ROLAMENTO INTERNO/EXTERNO EIXO TRASEIRO CÓD. 219-5932	SKF	UN	4,00	484,80	1.939,20
65	RETENTOR DO EIXO TRASEIRO CÓD. 229-5092	SABÓ	UN	2,00	149,17	298,34
66	ROLAMENTO DO PINHÃO CÓD. 216-4461	SKF	UN	1,00	652,61	652,61
67	RETENTOR DIFERENCIAL CÓD. 216-4457	SABÓ	UN	1,00	28,90	28,90
68	ANEL DO DIFERENCIAL CÓD. 4J0520	CAT	UN	1,00	0,33	0,33
69	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL CÓD. 216-4458	SKF	UN	2,00	74,58	149,16
70	ANEL VEDAÇÃO CÓD. 209-7465	AGEL	UN	2,00	69,92	139,84
71	PLACA EMBREAGEM CÓD. 8E5707	CTP	UN	4,00	307,66	1.230,64
72	VEDADOR EMBREAGEM CÓD. 121-0885	SABÓ	UN	2,00	110,01	220,02
73	ANEL VEDAÇÃO CÓD. 122-1878	AGEL	UN	2,00	18,65	37,30
74	ANEL VEDAÇÃO CÓD. 6T9196	AGEL	UN	2,00	41,02	82,04
75	PORCA DA FLANGE DO EIXO TRASEIRO CÓD. 209-7472	CAT	UN	1,00	107,21	107,21
76	PARAFUSO DA CARÇA DO EIXO CÓD. 089-7990	FIBAM	UN	8,00	28,90	231,20
77	PORCA DO PARAFUSO DA CARÇA DO EIXO CÓD. 8T4131	FIBAM	UN	8,00	0,93	7,44
78	PLACA DO CONVERSOR CÓD. 117-9713	CAT	UN	1,00	494,12	494,12
79	ARRUELA DA PLACA DO CONVERSOR CÓD. 9T4224	ITR	UN	1,00	0,19	0,19
80	PARAFUSO DA PLACA DO CONVERSOR CÓD. 8T4200	FIBAM	UN	8,00	0,28	2,24
81	VARETA DE OLEO DA TRANSMISSÃO CÓD. 271-7167	CAT	UN	1,00	372,92	372,92
82	CRUZETA TRANSMISSÃO CÓD. 117-9887	STHAL	UN	2,00	41,95	83,90
83	RETENTOR DA BOMBA DO TORQUE CÓD. 216-2267	SABÓ	UN	1,00	16,78	16,78
84	BOMBA DO TORQUE CÓD. 121-7385	HIDRODINAMICA	UN	1,00	624,64	624,64
85	FILTRO TELA DA TRANSMISSÃO CÓD. 7T2651	FRAM	UN	1,00	121,20	121,20
86	ANEL DE VEDAÇÃO DO FILTRO TELA CÓD. 4F7952	AGEM	UN	1,00	0,33	0,33
87	FILTRO DO TORQUE CÓD. 126-1817	FRAM	UN	1,00	214,43	214,43
88	PROTETOR DA ALAVANCA DO TORQUE CÓD. 7T3111	CAT	UN	1,00	14,92	14,92
89	PRISIONEIRO DA RODA DIANTEIRA/TRASEIRA CÓD. 8T5439	FIBAM	UN	32,00	1,49	47,68
90	PORCA DA RODA DIANTEIRA/TRASEIRA CÓD. 201-1919	FIBAM	UN	32,00	5,03	160,96
91	CONE DO ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO CÓD. 005-0471	TINKEM	UN	2,00	63,40	126,80
92	CALÇO TRANSMISSÃO CÓD. 6T9142	CAT	UN	5,00	2,80	14,00
93	CALÇO TRANSMISSÃO CÓD. 6T9145	CAT	UN	5,00	8,39	41,95
94	MOLA DA TRANSMISSÃO CÓD. 147-0238	CAT	UN	2,00	205,11	410,22
95	TRAVA DA TRANSMISSÃO CÓD. 161-3249	ITR	UN	2,00	199,51	399,02
96	ANEL DE VEDAÇÃO DA TRANSMISSÃO CÓD. 175-0054	AGEL	UN	2,00	0,19	0,38
97	ANEL DE VEDAÇÃO DA TRANSMISSÃO CÓD. 8L2779	AGEL	UN	2,00	0,23	0,46
98	CONE DO ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO CÓD. 123-8905	TINKEM	UN	2,00	93,23	186,46
99	CAPA DO ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO CÓD. 123-8908	TINKEM	UN	2,00	30,77	61,54
100	CONE DO ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO CÓD. 123-8907	TINKEM	UN	2,00	83,91	167,82
101	BUJÃO DA TRANSMISSÃO CÓD. 6Y1896	ITR	UN	1,00	116,54	116,54
102	PINO DA HASTE DE FREIO CÓD. 165-6595	ITR	UN	1,00	466,15	466,15
103	CABO DO FREIO ESTACIONARIO CÓD. 261-5519	CABOVEL	UN	1,00	139,85	139,85
104	PINO EIXO CENTRAL CÓD. 211-9286	CAT	UN	1,00	372,92	372,92
105	RETENTOR DO PINO DO EIXO CENTRAL CÓD. 219-8798	SABÓ	UN	2,00	22,38	44,76
106	FLANGE PINO EIXO DIANTEIRO CÓD. 198-7838	CTP	UN	4,00	335,63	1.342,52
107	BUCHA DO PINO CENTRAL EIXO DIANTEIRO CÓD. 154-5404	PALMARES	UN	8,00	55,94	447,52
108	RETENTOR DA FLANGE DO EIXO DIANTEIRO CÓD. 198-7825	SABÓ	UN	4,00	46,62	186,48
109	PORCA DO PINO CÓD. 207-4258	FIBAM	UN	1,00	1,86	1,86
110	BARRA DE DIREÇÃO CÓD. 207-4272	CTP	UN	1,00	410,21	410,21
111	ROLAMENTO DA FLANGE DO EIXO DIANTEIRO CÓD. 198-7823	SKF	UN	4,00	158,49	633,96
112	MANOPLA DA ALAVANCA DO COMANDO CÓD. 209-3352	ITR	UN	4,00	214,43	857,72
113	ANEL DE VEDAÇÃO DO COMANDO HIDRAULICO CÓD. 6V7970	AGEL	UN	20,00	0,56	11,20
114	ANEL DE VEDAÇÃO DO COMANDO HIDRAULICO CÓD. 6V5138	AGEL	UN	20,00	0,19	3,80
115	ANEL DO CILINDRO DA CAÇAMBA TRAZEIRA CÓD. 167-2310	AGEL	UN	1,00	7,46	7,46
116	ANEL DO CILINDRO DA CAÇAMBA TRAZEIRA CÓD. 1H-7339	AGEL	UN	1,00	0,61	0,61
117	GUIA DO CILINDRO DA CAÇAMBA TRAZEIRA CÓD. 223-3502	AGEL	UN	1,00	27,97	27,97
118	RASPADOR DO CILINDRO DA CAÇAMBA TRAZEIRA CÓD. 5J8156	WAS	UN	1,00	13,98	13,98
119	GAXETA DO CILINDRO DA CAÇAMBA TRAZEIRA CÓD. 2H-6338	WAS	UN	1,00	0,75	0,75
120	GAXETA DO CILINDRO DA CAÇAMBA TRAZEIRA CÓD. 167-2202	WAS	UN	1,00	5,59	5,59
121	REPARO CILINDRO DIREÇÃO CÓD. 215-2023	AGEL	UN	2,00	298,34	596,68
122	ANEL CILINDRO DA LANÇA CÓD. 167-2200	AGEL	UN	1,00	8,39	8,39
123	RASPADOR DO CILINDRO DA LANÇA CÓD. 167-2307	WAS	UN	1,00	7,46	7,46
124	ANEL DO CILINDRO DA LANÇA CÓD. 175-7902	AGEL	UN	1,00	0,75	0,75



125	ANEL DO CILINDRO DA LANÇA CÓD. 4J9220	AGEL	UN	1,00	1,86	1,86
126	GUIA DO CILINDRO DA LANÇA CÓD. 6V9746	CAT	UN	1,00	0,19	0,19
127	GAXETA DO CILINDRO DA LANÇA CÓD. 4M0189	WAS	UN	1,00	0,79	0,79
128	REPARO DO CILINDRO LEVANTAMENTO CÓD. 233-2628	AGEL	UN	1,00	279,69	279,69
129	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR CÓD. 233-2623	AGEL	UN	2,00	205,11	410,22
130	ANEL DO CILINDRO INCLINAÇÃO CÓD. 7J9108	AGEL	UN	1,00	0,14	0,14
131	ANEL CILINDRO INCLINAÇÃO CÓD. 6J0793	AGEL	UN	1,00	25,17	25,17
132	GAXETA CILINDRO INCLINAÇÃO CÓD. 167-2192	WAS	UN	1,00	20,51	20,51
133	RASPADOR CILINDRO INCLINAÇÃO CÓD. 167-2302	AGEL	UN	1,00	13,05	13,05
134	ANEL CILINDRO INCLINAÇÃO CÓD. 2H3931	AGEL	UN	1,00	0,75	0,75
135	CABO DE TRAVAMENTO DA LANÇA CÓD. 276-2353	CAT	UN	1,00	265,71	265,71
136	PARAFUSO DO CHASSI CÓD. 8T4183	FIBAM	UN	8,00	1,12	8,96
137	ARRUELA DO PARAFUSO DO CHASSI CÓD. 8T4223	CAT	UN	8,00	1,40	11,20
138	PINO DO CHASSI DA MESA DA RETRO CÓD. 220-1019	PALMARES	UN	1,00	104,42	104,42
139	PINO DO CHASSI DA MESA DA RETRO CÓD. 9R4494	PALMARES	UN	4,00	93,23	372,92
140	PINO DO CHASSI DA MESA DA RETRO CÓD. 154-5279	PALMARES	UN	1,00	111,88	111,88
141	PINO DO CHASSI DA MESA DA RETRO CÓD. 154-5278	PALMARES	UN	2,00	113,74	227,48
142	ENGRAXADEIRAS DO PINOS CÓD. 3B8489	WAS	UN	16,00	1,49	23,84
143	PINO DO ESTABILIZADOR CÓD. 9R0422	PALMARES	UN	2,00	60,60	121,20
144	PINO DO ESTABILIZADOR CÓD. 130-1638	PALMARES	UN	2,00	71,79	143,58
145	BUCHA DO PINO DO ESTABILIZADOR CÓD. 9R0411	PALMARES	UN	8,00	25,17	201,36
146	ARRUELA CALÇO CÓD. 9R0158	ITR	UN	16,00	4,66	74,56
147	PINO DO BRAÇO DA RETRO CÓD. 221-4295	PALMARES	UN	1,00	270,37	270,37
148	PINO DO BRAÇO DA RETRO CÓD. 221-4296	PALMARES	UN	1,00	67,13	67,13
149	PINO DO BRAÇO DA RETRO CÓD. 270-3410	PALMARES	UN	1,00	102,55	102,55
150	PINO CAÇAMBA TRASEIRA CÓD. 3B5317	PALMARES	UN	4,00	1,40	5,60
151	PINO CAÇAMBA TRASEIRA CÓD. 9R4677	PALMARES	UN	2,00	125,86	251,72
152	BUCHA DO PINO CAÇAMBA TRASEIRA CÓD. 9R0162	PALMARES	UN	4,00	39,16	156,64
153	PINO DA CAÇAMBA TRASEIRA CÓD. 168-0443	PALMARES	UN	1,00	125,86	125,86
154	PINO DA CAÇAMBA TRASEIRA CÓD. 168-0444	PALMARES	UN	1,00	130,52	130,52
155	BUCHA DO PINO DO BRAÇO DA RETRO CÓD. 9R3092	PALMARES	UN	4,00	37,29	149,16
156	PINO DE CIMA DA LANÇA CÓD. 213-6726	PALMARES	UN	2,00	205,11	410,22
157	BUCHA DO PINO DE CIMA DA LANÇA CÓD. 9R0170	PALMARES	UN	2,00	65,26	130,52
158	BUCHA DO PINO DE BAIXO DA LANÇA CÓD. 168-0480	PALMARES	UN	2,00	39,16	78,32
159	PINO DE BAIXO DA LANÇA CÓD. 9R5828	PALMARES	UN	2,00	32,63	65,26
160	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA DIANTEIRA CÓD. 4F3657	FIBAM	UN	8,00	2,33	18,64
161	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE CÓD. 4K0367	FIBAM	UN	16,00	0,93	14,88
162	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA CÓD. 135-8203	TBM	UN	8,00	65,26	522,08
163	UNHA DA CAÇAMBA TRASEIRA CÓD. 208-5245	TBM	UN	4,00	37,29	149,16
164	SUPORTE DA UNHA DA CAÇAMBA TRASEIRA CÓD. 201-1234	TBM	UN	4,00	67,13	268,52
165	TRAVA DO PINO DA UNHA DA CAÇAMBA TRASEIRA CÓD. 201-1239	CAT	UN	4,00	5,59	22,36
166	PINO DA UNHA DA CAÇAMBA TRASEIRA CÓD. 201-1238	CAT	UN	4,00	5,59	22,36
167	PINO DO EMBUCHAMENTO DO H CÓD. 130-5451	PALMARES	UN	2,00	83,91	167,82
168	PINO DO EMBUCHAMENTO DO H CÓD. 9R3182	PALMARES	UN	2,00	74,58	149,16
169	PINO DO EMBUCHAMENTO DO H CÓD. 9R9373	PALMARES	UN	1,00	87,64	87,64
170	PINO DO EMBUCHAMENTO DO H CÓD. 132-6496	PALMARES	UN	1,00	83,91	83,91
171	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO H CÓD. 9R6690	PALMARES	UN	4,00	50,34	201,36
172	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO H CÓD. 9R0111	PALMARES	UN	4,00	33,56	134,24
173	ARRUELA DE CALÇO DO EMBUCHAMENTO DO H CÓD. 111-4337	WAS	UN	15,00	1,86	27,90
174	ENGRAXADEIRAS DO PINOS CÓD. 3B8488	WAS	UN	20,00	1,40	28,00
175	ROLAMENTO MOTOR HIDRAULICO CÓD. 232-3586	SKF	UN	1,00	531,41	531,41
176	ROLAMENTO MOTOR HIDRAULICO CÓD. 232-3587	SKF	UN	1,00	533,28	533,28
177	ANEL VEDAÇÃO MOTOR HIDRAULICO CÓD. 234-4173	AGEL	UN	4,00	0,28	1,12
178	ANEL VEDAÇÃO MOTOR HIDRAULICO CÓD. 2M9780	AGEL	UN	2,00	0,19	0,38
179	RETENTOR MOTOR HIDRAULICO CÓD. 232-3591	SABO	UN	1,00	39,16	39,16
180	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO CÓD. 9R1034	GATES	UN	2,00	83,91	167,82
181	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO CÓD. 215-7453	GATES	UN	2,00	93,23	186,46
182	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO CÓD. 233-1488	GATES	UN	1,00	83,91	83,91
183	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO CÓD. 289-8740	GATES	UN	1,00	82,04	82,04
184	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO CÓD. 289-8741	GATES	UN	1,00	82,04	82,04
185	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO CÓD. 289-8742	GATES	UN	1,00	93,23	93,23
186	MANGUEIRA HIDRAULICA DO SISTEMA DE DIREÇÃO CÓD. 215-3883	GATES	UN	1,00	102,55	102,55
187	MANGUEIRA HIDRAULICA DO SISTEMA DE DIREÇÃO CÓD. 215-3882	GATES	UN	1,00	121,20	121,20
188	MANGUEIRA HIDRAULICA DO SISTEMA DE DIREÇÃO CÓD. 217-8199	GATES	UN	1,00	839,07	839,07
189	MANGUEIRA HIDRAULICA DO SISTEMA DE DIREÇÃO CÓD. 217-8200	GATES	UN	1,00	79,25	79,25
1	DISCO DE FREIO MONTADO CÓD. 583311	UNITEC	UN	12,00	152,75	1.833,00



2	MANGA DE EIXO INTEIRIÇA CÓD. 216610	S.SILVESTRE	UN	2,00	64,06	128,12
3	FILTRO DE AR CÓD. 240910	FRAM	UN	4,00	49,28	197,12
4	CUBO DA RODA DIANTEIRA CÓD. 216290	ARCARO	UN	2,00	507,53	1.015,06
5	FILTRO DO MOTOR CÓD. 215420	FRAM	UN	2,00	78,84	157,68
6	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ½ LITRO CÓD. 215460	FRAM	UN	4,00	13,80	55,20
7	RETENTOR DIANTEIRO DO MOTOR MWM CÓD. 01917BRGS 111560	SABÓ	UN	2,00	41,39	82,78
8	RETENTOR TRASEIRO DO MOTOR MWM CÓD. 00803BRGS 111520	SABÓ	UN	2,00	39,42	78,84
9	ROLAMENTO PILOTO DA EMBREAGEM CÓD. 6205	SKF	UN	2,00	83,77	167,54
10	COMANDO DE FREIO CÓD. 203370	S.SILVESTRE	UN	3,00	73,91	221,73
11	RETENTOR DE FREIO CÓD. 00498BR	SABÓ	UN	2,00	110,38	220,76
12	RETENTOR DO FREIO CÓD. 01861BRG	SABÓ	UN	2,00	152,75	305,50
13	RELÓGIO DO HORÍMETRO CÓD. 231210	FÂNIA	UN	2,00	65,04	130,08
14	CICLONE DO FILTRO DE AR CÓD. 114740	FRAM	UN	4,00	39,42	157,68
15	SILENCIOSO CÓD. 193741	SILENTEC	UN	1,00	244,40	244,40
16	BOMBA D'ÁGUA CÓD. 114370	UNIBOMBAS	UN	1,00	256,23	256,23
17	RELÓGIO DE TEMPERATURA E PRESSÃO DE ÓLEO CÓD. 213140	FÂNIA	UN	2,00	54,20	108,40
18	BOMBA HIDRAULICA CÓD. 157490	HIDRODINAMICA	UN	1,00	1.087,01	1.087,01
19	DISCO DE EMBREAGEM CHAPEU CHINÊS 13" CÓD. 80031020	UNITEC	UN	2,00	413,91	827,82
20	PLATÔ DE EMBREAGEM SIMPLES CÓD. 80338500	SACHS	UN	2,00	522,32	1.044,64
21	BARRA DIREÇÃO P/ TRATOR VALMET 68	S.SILVESTRE	UN	2,00	88,70	177,40
22	BOMBA ALIMENTADORA PARA VALMET 68	BOSCH	UN	1,00	527,24	527,24
23	BRONZINA BIELA PARA VALMET 68	MAHLE	UN	3,00	34,49	103,47
24	BRONZINA CENTRAL PARA VALMET 68	MAHLE	UN	1,00	78,84	78,84
25	BRONZINA MANCAL PARA VALMET 68	MAHLE	UN	3,00	44,35	133,05
26	CABO AFOGADOR PARA VALMET 68	CABOVEL	UN	2,00	108,41	216,82
27	CORREIA DO ALTERNADOR PARA VALMET 68	GATES	UN	2,00	34,49	68,98
28	CRUZETA CARDAN DIFERENCIAL PARA VALMET 68	STHAL	UN	3,00	157,68	473,04
29	CRUZETA EIXO DIANTEIRO PARA VALMET 68	STHAL	UN	2,00	133,04	266,08
30	FAROL DO VALMET 68	ORGUS	UN	2,00	152,75	305,50
31	GARFO EMBREAGEM PARA VALMET 68	S.SILVESTRE	UN	1,00	187,25	187,25
32	GUIAS VÁLVULA PARA VALMET 68	MAHLE	UN	6,00	11,83	70,98
33	JOGO JUNTAS MOTOR PARA VALMET 68	WAS	UN	1,00	197,10	197,10
34	JOGO REPARO PISTÃO DIREÇÃO PARA VALMET 68	AGEL	UN	2,00	67,01	134,02
35	KITS MOTOR PARA VALMET 68	METAL LEVE	UN	3,00	211,88	635,64
36	MANGUEIRA DO RADIADOR PARA VALMET 68	GATES	UN	2,00	68,99	137,98
37	PARAFUSO DE PESO DA RODA TRASEIRA P/ VALMET 68	FIBAM	UN	12,00	34,49	413,88
38	PARAFUSO RODA TRASEIRA COMPLETA P/ VALMET 68	FIBAM	UN	10,00	34,49	344,90
39	PARAFUSOS RODA DIANTEIRA COMPLETA P/ VALMET 68	FIBAM	UN	16,00	29,57	473,12
40	PESO DE RODA TRASEIRA P/ VALMET 68	S.SILVESTRE	UN	3,00	561,74	1.685,22
41	PISTÃO DIREÇÃO P/ VALMET 68	MSG	UN	2,00	379,42	758,84
42	PORCA DA PONTA EIXO RODA TRASEIRA P/ VALMET 68	FIBAM	UN	2,00	82,78	165,56
43	REGULADOR DE EMBREAGEM P/ VALMET 68	FÂNIA	UN	2,00	118,26	236,52
44	RELÓGIO PRESSÃO ÓLEO MOTOR P/ VALMET 68	FÂNIA	UN	2,00	56,17	112,34
45	RETENTOR DA TOMADA DE FORÇA P/ VALMET 68	SABÓ	UN	2,00	31,54	63,08
46	SEDES DE VÁLVULAS P/ VALMET 68	MAHLE	UN	6,00	8,87	53,22
47	SINCRONIZADO P/ VALMET 68	S.SILVESTRE	UN	2,00	295,65	591,30
48	TAMPA DO RADIADOR P/ VALMET 68	CLICK	UN	1,00	32,52	32,52
49	TERMINAL DE DIREÇÃO COMPLETA P/ VALMET 68	S.SILVESTRE	UN	2,00	320,29	640,58
50	TUBAGEM DO MOTOR P/ VALMET 68	SILENTEC	UN	1,00	566,66	566,66
51	VÁLVULA ADMISSÃO P/ VALMET 68	MAHLE	UN	3,00	29,57	88,71
52	VÁLVULA ESCAPE P/ VALMET 68	MAHLE	UN	3,00	29,57	88,71
53	VARETA NÍVEL ÓLEO MOTOR P/ VALMET 68	MAHLE	UN	2,00	75,88	151,76
TOTAL:						143.496,81

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE



HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 50/2014

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:

Pregão Presencial nº 050/2014
(Processo Administrativo nº 247/2014)

OBJETO:

Aquisição Imediata de peças em ferro fundido confeccionadas empresa especializada em serralheria

EMPRESA(S) VENCEDORA (S):

JOSÉ ANTÔNIO REZENDE- CNPJ: 07.534.192/0001-65 - Lote 01 – conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL:

R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais)

RECURSOS:

Próprios.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Qtd	Preço	Preço total
1	1	Suporte para tubos em PVC medindo 4,50x4,50x2,40. Suporte para tubos em PVC, confeccionado em tubo 5x5 chapa 14 medindo 4,50x4,50x2,40, conforme esquema anexo.	GLOBO	UN	2,00	2.465,58	4.931,16
	2	Grelha para escoamento de água com as medidas 65x70 cm. Grelha para escoamento de água com as medidas 65x70cm com divisão de 2,0 cm em ferro de ½.	GLOBO	UN	1,00	187,04	187,04
	3	Portão de Correr em Tira Raiada medindo 3,00m x 2,5 m	GLOBO	UN	1,00	1.105,26	1.105,26
	4	Portão de Correr em Tira Raiada medindo 4,00m x 2,5 m	GLOBO	UN	1,00	1.445,34	1.445,34
	5	Portão de Correr em Tira Raiada medindo 3,00m x 2,70 m	GLOBO	UN	1,00	1.190,28	1.190,28
	6	Portão de Correr em Tira Raiada medindo 5,00m x 2,50 m	GLOBO	UN	1,00	1.853,44	1.853,44
	7	Grade em tela artística de 01 pol. fio 10 medindo 3,40x1,90m	GLOBO	UN	1,00	892,71	892,71
	8	Grade em tela artística de 1.1/2 pol. fio 10 medindo 2,60x1,50m	GLOBO	UN	1,00	484,00	484,00
	9	Batente de porta em cantoneira de 1.1/4 medindo 1,50x2,60m	GLOBO	UN	1,00	212,40	212,40
	10	Portão em metalon 30x20 medindo 2,90x2,00m	GLOBO	UN	1,00	510,12	510,12
	11	Motor Elétrico 1/3 Semi Industrial com 05 controles	GLOBO	UN	3,00	765,18	2.295,54
	12	Transformar (Soldar) portão de abrir para correr. Transformar (Soldar) portão de abrir para correr com todos os seus acessórios (Trilho, Grimalheira etc), aumentar 0,40 cm no comprimento e instalar motor elétrico.	GLOBO	UN	1,00	425,10	425,10
	13	Cortar Portão em aprox. 1,50m e instalar seus acessórios Cortar Portão em aprox. 1,50m e instalar seus acessórios (Trilho, Grimalheira etc), e instalar motor elétrico	GLOBO	UN	1,00	467,61	467,61
TOTAL:							16.000,00

Ibiporã, 18 de setembro de 2014

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

Câmara Municipal

ATO Nº 019/2014

MARICELIA SOARES DE SÁ - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal,

RESOLVE:

ART. 1º - Mediante necessidade de assegurar melhores condições de trabalho aos funcionários e Vereadores da Câmara Municipal, quanto à necessidade de manutenção e limpeza do prédio da Câmara Municipal, fica prorrogado a vigência do contrato para a prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e manutenção predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão-de-obra, firmado com a empresa **KIMYE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. – ME, inscrita no CNPJ nº 13.416.726/0001-51**, nas condições informadas no Termo de Referência – Anexo I do Edital Convite nº 001/2012 e demais condições nele contidas, que são partes integrantes deste instrumento, para todos os efeitos legais, com base no inciso II do artigo 57, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com prazo de vencimento para o dia 08 de março de 2.015.

ART. 2º - Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado firmado entre as partes na execução dos serviços estabelecidos no artigo 1º deste ATO, ficando este Termo Aditivo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

ART. 3º - Este ATO entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, aos 04 dias do mês de setembro do ano de 2.014.

Roberval dos Santos
1º SECRETÁRIO

Maricelia Soares de Sá
PRESIDENTE



CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ ESTADO DO PARANÁ

ATO Nº 026/2014

MARICELIA SOARES DE SÁ - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal,

RESOLVE:

ART. 1º - Fica reajustado o prazo contratual por mais 06(seis) meses e o valor mensal para R\$ 934,00 (novecentos e trinta e quatro reais), a partir de 16 de setembro de 2014, do contrato nº 002/2013, firmado com a empresa WEBLINE SOFTWARE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.673.796/0001-92, nos termos do inciso IV do artigo 57 e alínea "d", do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores.

ART. 2º - Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado firmado entre as partes, ficando este Termo Aditivo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

ART. 3º - Este ATO entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, aos 16 dias do mês de setembro do ano de 2014.



Roberval dos Santos
1º SECRETÁRIO



Maricelia Soares de Sá
PRESIDENTE

Av. dos Estudantes, 299 - Fone: (43) 3258-8456 - CEP 86200-000 - Ibiporã - Paraná



CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO 1º ADITIVO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 002/2013

Contratante – Câmara Municipal de Ibiporã

Contratada – WEBLINE SOFTWARE LTDA – ME - CNPJ Nº 07.673.796/0001-92

Objeto – Fica reajustado o prazo contratual por mais 06(seis) meses e o valor mensal para 934,00 (novecentos e trinta e quatro reais), nos termos do inciso IV do artigo 57 e alínea “d” do inciso II do artigo 65, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores.

Vigência – 16 de março de 2015.

Foro – Comarca de Ibiporã – Estado do Paraná

Ibiporã, 16/09/2014

Maricelia Soares de Sá

Presidente da Câmara Municipal.

Av. dos Estudantes, 299 - Fone: (43) 3258-8456 - CEP 86200-000 - Ibiporã - Paraná

www.ibipora.pr.gov.br